# **Bezirk Oberbayern**

Niederschrift	
über die Sitzung des	Personalausschusses
Nr.	01/ 2009
Datum	26. März 2009
Ort	Bezirksverwaltung – Sitzungssaal 5. Stock
Beginn	09.35 Uhr
Ende	10.55 Uhr

#### **Anwesend sind:**

Vorsitzender:	Hr. BTP Mederer
Ausschussmitglieder	Fr. BRin Hobmeier, Fr. BRin Haselberger, Hr. BR Fröschl (bis 10.30 Uhr), Hr. BR Wetzelsperger, Hr. BR Eichiner, Hr. BR Wimmer, Hr. BR Brandl, Hr. BR Salvermoser, Hr. BR Scholer (bis 10.45 Uhr), Hr. BR Oyan, Hr. BR Koppold, Hr. BR Dr. Wunderlich
Verwaltung	Hr. Dr. Bruckmann, Hr. Brinckmann, Fr. Simek, Fr. Erdmann, Hr. Zdarsky, Fr. Will, Hr. Filesch zu TOP 2
Einrichtungen	
Sonstige	
Entschuldigt	
Protokollführerin	Fr. Berky

Tagesordnung:				
		Seite		
Persona	lausschuss			
I.	Öffentliche Sitzung:			
TOP 1	Genehmigung des Protokolls der letzten Sitzung			
TOP 2	Stellenplan 2009 – Aufhebung eines Sperrvermerks im Referat 25			
TOP 3	Neuausrichtung der Sozialverwaltung im Zuge der Übernahme neuer Aufgaben - Zwischenbericht Kienbaumgutachten			
TOP 4	Bekanntgaben und Sonstiges			

<u>Herr BTP Mederer</u> begrüßt die Anwesenden und stellt die form- und fristgerechte Ladung zur Sitzung sowie die Beschlussfähigkeit des Ausschusses fest. Über die Tagesordnung besteht Einverständnis.

# TOP 1: Genehmigung des Protokolls der letzten Sitzung

Das Protokoll der letzten Sitzung vom 13.11.2009 wird genehmigt.

## TOP 2: Stellenplan 2009 - Aufhebung eines Sperrvermerks im Referat 25

Beschluss 01/09	Der Personalausschuss empfiehlt overmerk für die Planstelle 40025/88	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
	Abstimmungsergebnis:	angenommen

TOP 3: Neuausrichtung der Sozialverwaltung im Zuge der Übernahme neuer Aufgaben - Zwischenbericht Kienbaumgutachten

Der Ausschuss nimmt zum Sachstand beider Themen Kenntnis.	

## **TOP 4: Sonstiges und Bekanntgaben**

Nachdem keine Anträge bzw. Wortmeldungen folgen, bedankt sich <u>BTP Mederer</u> bei den Anwesenden und schließt um 10.55 Uhr die öffentliche Sitzung und eröffnet den nichtöffentlichen Teil.

BEZIRK OBERBAYERN München, 26.03.2009

Josef Mederer

Bezirkstagspräsident

Berky

Protokollführerin